UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:          /LĐTB&XH-LĐVL

V/v thực hiện quy định gia hạn

hoặc cấp mới giấy phép lao động

cho lao động người nước ngoài khi

giấy phép lao động hết thời hạn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng  12  năm 2021

  nh g i   Các doanh nghiệp có s  dụng người lao động nước

ngoài trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ ý kiến của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về nội dung gia

hạn giấy phép lao động cho người nước ngoài làm việc tại Việt Nam tại mục hỏi

đáp đăng trên Cổng thông tin điện t  của Bộ Lao động – Thương binh và Xã

hội. Sở Lao động – TB&XH đề nghị các doanh nghiệp phối hợp, thực hiện

nghiêm túc quy định về việc gia hạn hoặc cấp mới giấy phép lao động cho người

nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh khi giấy phép lao động hết thời hạn, cụ thể

như sau

         1. Trường hợp người lao động nước ngoài đã được cấp giấy phép lao động

theo quy định tại Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính

phủ quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển

dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước

ngoài tại Việt Nam, có nhu cầu tiếp tục làm việc tại Việt Nam sau khi giấy phép

lao động đã được cấp hết thời hạn thì thực hiện gia hạn giấy phép lao động theo

đúng quy định tại Mục 5 Chương II Nghị định số 152/2020/NĐ-CP.

         2. Trường hợp người lao động nước ngoài đã được cấp giấy phép lao động

theo quy định tại Nghị định 11/2016/NĐ-CP ngày 03/02/2016 quy định chi tiết

một số Điều của Bộ luật lao động về lao động nước ngoài làm việc tại Việt

Nam, có nhu cầu tiếp tục làm việc tại Việt Nam sau khi giấy phép lao động đã

được cấp hết thời hạn thì thực hiện việc cấp mới giấy phép lao động theo đúng

quy định tại Mục 3 Chương II Nghị định số 152/2020/NĐ-CP. Khi thực hiện thủ

tục này, nếu doanh nghiệp cần hỗ trợ, Sở Lao động – TB&XH và Ban quản lý

các KCN tỉnh sẽ tạo điều kiện, hỗ trợ doanh nghiệp “sao lưu” lại các giấy tờ

trong hồ sơ đã được cấp giấy phép lao động trước đó.

Đề nghị các doanh nghiệp quan tâm, triển khai thực hiện nghiêm túc các

nội dung trên. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ

với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (qua số điện thoại: 02043.529.266

hoặc 0912.272.148) để phối hợp, giải quyết./.

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Ban Quản lý các KCN (để p/h thực hiện);

- Lưu  VT, LĐVL.

 T  GI   Đ C

PHÓ GI   Đ C

Trần Văn Hà

		Thanghv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2021-12-31T09:22:37+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2021-12-31T10:17:38+0700

		2021-12-31T20:24:10+0700

		2021-12-31T20:24:23+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-12-31T20:24:42+0700